
ACTA III

AYUNTAMIENTO
DE JALOSTOTITLÁN Página 1 de 5

JALOS
UNIDOS LOGRAMOS MÁS

2018-2021

EN LA CIUDAD DE JALOSTOTITLÁN, JALISCO; EL DÍA 15 DE
OCTUBRE DEL AÑO 2018, EN PUNTO DE LAS 08:20 HORAS Y PREVIA
CONVOCATORIA SE REUNIÓ EL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL ELECTO
PARA EL PERIODO 2018-2021 CON LA FINALIDAD DE CELEBRAR SESIÓN
EXTRAORDINARIA EN LA SALA DEL AYUNTAMIENTO DEL PALACIO
MUNICIPAL Y SE SUJETO AL SIGUIENTE: -

ORDEN DEL DÍA

1.-LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUORUM.

2.-APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

3.-NOMBRAMIENTO Y TOMA DE PROTESTA DEL JUEZ MUNICIPAL.

4.-AUTORIZACIÓN DEL PLENO PARA DESIGNACIÓN DE CONSTRUCTORA
MEDIANTE CONCURSO POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS 5 PERSONAS
EN BASE AL CONCURSO NO. 0020/05-RECURSOS PROPIOS/2018, PARA LA
REALIZACIÓN DE OBRA "REMODELACION DEL MERCADO MUNICIPAL 2DA
ETAPA, CABECERA MUNICIPAL DE JALOSTOTITLÁN, JALISCO" CON
RECURSOS PROPIOS.

I.- LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUORUM.
PRESIDENTE MUNICIPAL. P.T JOSÉ DE JESÚS GONZÁLEZ GUTIÉRREZ.
PRESENTE.
C. LILIANA BEATRIZ GUTIÉRREZ MUÑOZ.
PRESENTE.
C. ESAU RUBÉN PADILLA JIMÉNEZ.
PRESENTE.
MAESTRA MARÍA DE JESÚS RABAGO CORNEJO.
PRESENTE.
C, ALBERTO MARTIN LÓPEZ.
PRESENTE.
C. DIANA JAUREGUI ALVAREZ.
PRESENTE.
LIC. PEDRO RAMÍREZ MARTÍNEZ.
AUSENTE
C. ADRIANA RAMÍREZ JIMÉNEZ.
PRESENTE.
C. JOSÉ ALVAREZ CAMPOS.
PRESENTE.
PROFESOR ALEJANDRO ROMO RODRÍGUEZ.
PRESENTE.
LIC. MARÍA JOSEFA MARTÍNEZ MARTÍNEZ.
PRESENTE.

Calle González Hermosillo N° 04, CP47T20 Teléfono: (431)7464500
www.jalostotitlan.gob.mx



ACTA III

AYUNTAMIENTO
DE JALOSTOTITLAN Página 2 de 5

JALOS
UNIDOS LOGRAMOS MÁS

2013-2021

VISTO EL QUORUM LEGAL, CON LA TOTALIDAD DE LOS CONVOCADOS
PRESENTES, EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL DECLARÓ ABIERTA LA SESIÓN Y CON
VALIDEZ LEGAL DE LOS ACUERDOS QUE EN ELLA SE TOMEN.

2.- PROPUESTA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

SE APROBÓ EL ORDEN DEL DÍA POR UNANIMIDAD DE LOS INTEGRANTES
PRESENTES DEL PLENO.

3.-NOMBRAMIENTO Y TOMA DE PROTESTA DEL JUEZ MUNICIPAL.
UNA VEZ QUE SE LANZO LA CONVOCATORIA DE PARTE DEL AYUNTAMIENTO

PARA LA ELECCIÓN DEL JUEZ MUNICIPAL, POR 05 CINCO DÍAS, SIENDO DEL 01 AL
05 DE OCTUBRE DEL 2018 Y EN VIRTUD DE QUE SOLAMENTE SE PRESENTO UNA
PERSONA A DICHA CONVOCATORIA PARA SOLICITAR OCUPAR TAL PUESTO, EL C.
PRESIDENTE MUNICIPAL EL P.T JOSÉ DE JESÚS GONZÁLEZ GUTIÉRREZ EN USO
DE LA VOZ HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO EL NOMBRE DE LA PERSONA
QUE FUNGIRÁ COMO JUEZ MUNICIPAL PARA EL PERIODO DE ADMINISTRACIÓN
2018-2021, MISMO QUE A CONTINUACIÓN SE NOMBRA; LIC. ALEJANDRO JAVIER
ROSAS GARCÍA, ACTO SEGUIDO SE SOMETE A VOTACIÓN, AFRROJANDO EL
SIGUIENTE ACUERDO CON 9 (NUEVE) VOTOS A FAVOR Y 01 (UNA) ABSTENCIÓN SE
APRUEBA POR MAYORÍA DE LOS INTEGRANTES PRESENTES DEL PLENO,
ENSEGUIDA EL PRESIDENTE MUNICIPAL REALIZA LA TOMA DE PROTESTA DE LEY
AL JUEZ MUNICIPAL.

4,-AUTORIZACIÓN DEL PLENO PARA DESIGNACIÓN DE CONSTRUCTORA'
MEDIANTE CONCURSO POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS 5 PERSONAS \ ,
EN BASE AL CONCURSO NO. 0020/05-RECURSOS PROPIOS/2018, PARA LA
REALIZACIÓN DE OBRA "REMODELACION DEL MERCADO MUNICIPAL 2DA
ETAPA, CABECERA MUNICIPAL DE JALOSTOTITLAN, JALISCO" CON
RECURSOS PROPIOS.
-—EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL EL P.T JOSÉ DE JESÚS GONZÁLEZ GUTIÉRREZ
SOLICITA AL PLENO LA AUTORIZACIÓN PARA DESIGNAR UNA CONSTRUQtbRA
MEDIANTE CONCURSO POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS 5 PERSONAS EN BASE
AL CONCURSO NO.0020/05-RECURSOS PROPIOS/2018 PARA LA REALIZACIÓN DE
LA OBRA DE INFRAESTRUCTURA "REMODELACION DEL MERCADO MUNICIPAL
2DA ETAPA, CABECERA MUNICIPAL DE JALOSTOTITLAN, JALISCO" SIENDO
REALIZADA CON RECURSOS PROPIOS, ENSEGUIDA EL LIC. ALDO ALBERTO
RAMÍREZ GONZÁLEZ, SECRETARIO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO, EN
PRESENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL PLENO DA A CONOCER EL PRESUPUESTO
DEL MUNICIPIO DE JALOSTOTITLAN, JALISCO QUE ES POR LA CANTIDAD DE
$4'674,230.03 (CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS TREINTA PESOS 03/100 M.N) ENSEGUIDA SE ABREN LOS CINCO
PRESUPUESTOS DE LAS CONSTRUCTORAS PARTICIPANTES; SIENDO EN PRIMER
LUGAR EL PRESUPUESTO DE LA PERSONA MORAL "CONSTRUCCIÓN LUKER, S.A
DE C.V" CON UN MONTO DE $4"755,546.79 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 79/100 M.N), EL
SEGUNDO PRESUPUESTO ES DE PARTE DE LA EMPRESA "COREJU
CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V" CON UN MONTO DE $5'139,687.77 (CINCO MILLONES
CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 77/100
M.N), EL TERCER PRESUPUESTO ES POR LA EMPRESArdOHSTRUCTORA Y

£

Calle González Hermosillo N° 64, CP47120 Teléfono: (431)7464500
www.jalostotitlan.gob.mx



ACTA til

AYUNTAMIENTO
DE JALOSTOTITLÁN Página 3 de 5

JALOS
UNIDOS LOGRAMOS

2018-2021

URBANIZADORA SAN MIGUEL S.A DE C.V CON UN MONTO DE $5'272,896.07 (CINCO
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS
PESOS 07/100 M.N), EL CUARTO PRESUPUESTO ES DE PARTE DE LA
CONSTRUCTORA "DRABSA CONSTRUCTORA S.A DE C.V" CON UN MONTO DE
$4'813,893.24 (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA Y TRES PESOS 24/100 M.N) Y POR ÚLTIMO EL QUINTO PRESUPUESTO
ES DE PARTE DE LA CONSTRUCTORA "URBANIZADORES PROGRESISTAS DE LOS
ALTOS S.A DE C.V" CON UN MONTO DE $4'673,499.39 (CUATRO MILLONES
SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS
39/100 M.N); UNA VEZ ANALIZADO, DISCUTIDO LO SUFICIENTE Y AGOTADO EL
PUNTO EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL EL P.T JOSÉ DE JESÚS GONZÁLEZ
GUTIÉRREZ SOMETE A VOTACIÓN EL PUNTO, ARROJANDO EL SIGUIENTE
ACUERDO: CON 10 (DIEZ) VOTOS A FAVOR SE AUTORIZA POR UNANIMIDAD DE LOS
INTEGRANTES PRESENTES DEL PLENO LA DESIGNACIÓN DE LA CONSTRUCTORA
MEDIANTE CONCURSO POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS 5 PERSONAS EN BASE
AL CONCURSO NO. 0020/05-RECURSOS PROPIOS/2018 A LA CONSTRUCTORA
"URBANIZADORES PROGRESISTAS DE LOS ALTOS S.A DE C.V" SIENDO
REPRESENTADA POR EL C. BERNARDO BAEZ MÁRQUEZ, CON UN PRESUPUESTO
DE $4'673,499.39 (CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 39/100 M.N) PARA QUE REALICE LA
OBRA DE INFRAESTRUCTURA "REMODELACION DEL MERCADO MUNICIPAL 2DA
ETAPA, CABECERA MUNICIPAL DE JALOSTOTITLÁN, JALISCO" CON RECURSOS
PROPIOS. QUEDANDO FUERA LAS OTRAS CUATRO CONSTRUCTORAS POR
REBASAR EL TECHO FINANCIERO.

AGOTADOS LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA Y SIENDO LAS 09:28 HORAS
SE LEVANTÓ LA SESIÓN Y FIRMANDO LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

P.T JOSÉ DE JESÚS GONZÁLEZ GUTIÉRREZ.
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. LILIANA BEATRIZ ÓUf IERREZ MUÑOZ.
SÍNDICO

Calle González Hermosillo N° 64, CP47120 Teléfono: (431)7464500
www.jalostotitlan.gob.mx



AYUNTAMIENTO
DE JALOSTOTITLÁN

ACTA III

4 de 5

C. ESAU RÜB^N PADILLA JIMÉNEZ.
REGIDOR

JALOS
UNIDOS LOGRAMOS MÁS

2018-2021

N

MAESTRA MARÍA DE JESÚS RABAGO CORNEJO.
REGIDOR_

C. ALBERTO MARTÍN LÓPEZ.
REGIDOR

C^DIANA JAUREGUI ALVAREZ.
(/ REGIDOR

LIC. PEDRO RAMÍREZ MARTÍNEZ.
REGIDOR

PROFESOR ALEJANDRO ROMO RODRÍGUEZ.

'
REGIDOR o

Calle González Hermosillo N° 64, CP47120 Teléfono: (431)7464500
www.jalostotitlan.gob.mx



AYUNTAMIENTO
DE JALOSTOTITLÁN

ACTA III

Página 5 de 5

JALOS
UNIDOS LOGRAMOS MÁS

2018-2021

L1C. MAESTRA MARÍA JOSEFA MARTÍNEZ.
REGIDOR

RAMÍREZ JIMÉNEZ.
REGIDOR

JOSÉ ALVAREZ CAMPOS.
REGIDOR

LIC. ALDO ALBERTO RAMÍREZ GONZÁLEZ.
SECRETARIO

Calle González HermosNIo N° 04, CP47120 Teléfono: (431)7464500
www.jalostotitlan.gob.mx


